2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(семнадцатая сессия)

27 апреля 2023 года									№ 164

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 46 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах города Бердска»

В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 46 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах города Бердска», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Глава  города  Бердска    	                                  Председатель Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]                          Р.В. Бурдин		                                                        В.А. Голубев

Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 27.04.2023 № 164
«Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 16.12.2021 № 46

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах города Бердска

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального лесного контроля в границах города Бердска устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований касающихся:
· использования, охраны, защиты, воспроизводства лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, и лесоразведению на них;
· исполнения решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении на лесных участках, частях лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых в том числе осуществляется деятельность по использованию, охране, защите, воспроизводству лесов и лесоразведению; средствах предупреждения и тушения лесных пожаров; на других объектах, в том числе стационарных объектах, оборудовании, устройствах, предметах, материалах, транспортных средствах, связанных (задействованных) с осуществлением использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения, к которым предъявляются обязательные требования.

_____________».

_____________